ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN CỦ CHI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	______________
	________________________________________

	Số : 11/TB-UBND
	Củ Chi, ngày 08 tháng 01 năm 2013

THÔNG BÁO

Về việc không chấp thuận đăng ký kinh doanh.

 ______________________
UBND huyện Củ Chi có nhận hồ sơ đăng ký kinh doanh của bà Đỗ Thị Mỹ Trinh, sinh năm 1986 đứng tên.

- Hộ khẩu thường trú tại: Số 39, đường 609, ấp Trung Viết, xã Phước Hiệp, huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh.
- Ngành nghề kinh doanh: Gia công lột mít.
- Địa điểm đăng ký kinh doanh: Số 39, đường 609, tổ 3, ấp Trung Viết, xã Phước Hiệp, huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh.
Căn cứ khoản 1 và khoản 2, điều 49, Nghị định 43/2010/NĐ-CP ngày 15/4/2010 của Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp, “Hộ kinh doanh do một cá nhân là công dân Việt Nam hoặc một nhóm người hoặc một hộ gia đình làm chủ, chỉ được đăng ký kinh doanh tại một địa điểm, sử dụng không quá mười lao động, không có con dấu và chịu trách nhiệm bằng toàn bộ tài sản của mình đối với hoạt động kinh doanh”; “Hộ kinh doanh có sử dụng thường xuyên hơn mười lao động phải chuyển đổi sang hoạt động theo hình thức doanh nghiệp”.
Theo biên bản kiểm tra số 04/BB-KT, ngày 04/01/2013 của Phòng Kinh tế, cơ sở bà Đỗ Thị Mỹ Trinh hoạt động sản xuất kinh doanh với số lượng lao động là 30 người. Do đó, đề nghị bà Đỗ Thị Mỹ Trinh liên hệ với cơ quan chức năng (Phòng Đăng ký kinh doanh thuộc Sở kế hoạch đầu tư TP.HCM) để được hướng dẫn các hồ sơ thủ tục thành lập doanh nghiệp theo quy định.

Trên đây là ý kiến của UBND huyện Củ Chi đối với hồ sơ đăng ký kinh doanh của bà Đỗ Thị Mỹ Trinh.
	Nơi nhận :

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	· Phòng Kinh tế;
· Bà Đỗ Thị Mỹ Trinh;
· Đội QLTT;
· UBND xã Phước Hiệp;
· Lưu:VT, PKT(ISO).

	KT. CHỦ TỊCH

	PHÓ CHỦ TỊCH

	(Đã ký)

	Nguyễn Hữu Hoài Phú

ttd05-phan ninh thao-giaikhat